
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

 

П Р И К А З  

 

 

30.04.2020                                                                                                      № 67 

 

с. Калманка 

 

Об окончании учебного года 
 

В целях организованного окончания учебного года в условиях 

обеспечения профилактических мероприятий по нераспространению 

коронавирусной инфекции COVID-19 и оптимальных условий реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в 2019/2020 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям образовательных организаций Калманского района: 

1.1.  Завершить учебный год в следующие сроки: 

для 1-8 классов - 22.05.2020; 

для 9-11 классов - 25.05.2020. 

1.2. Аттестовать обучающихся 1-11 классов по предметам одного часа 

(«Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», «Физическая 

культура», «Основы религиозной культуры и светской этики», 

«Основы духовно-нравственной культуры народов России», «Родной 

язык», «Литературное чтение на родном языке», «Родная литература», 

«Основы безопасности жизнедеятельности», «Второй иностранный 

язык»), а также курсам по выбору в срок до 10.05.2020, ограничившись 

изучением теоретических основ в ускоренные сроки. 
1.3.  Обеспечить информирование родителей по вопросам окончания 

учебного года в срок до 12.05.2020. 
1.4.  Начать работу лагерей дневного пребывания на базе 

образовательных организаций с 01.06.2020 (срок актуален пока в 
Калманском районе не зарегистрированы случаи заболевания 
коронавирусной инфекцией COVID-19), профильных смен на базе 
образовательных организаций с 01.08.2020. 

1.5.  Довести до сведения педагогических работников для использования 
при организации удаленного обучения в период работы в режиме 
повышенной готовности новейшие интернет-ресурсы: «Моя школа в 
online», «Моя школа online с ОТР». 

1.6.  Довести до обучающихся и их родителей информацию от 
начальника Главного управления МЧС России по Алтайскому краю 
генерал-майора внутренней службы Александра Макарова о 
безопасном поведении при пожаре (http://iro22.ru/allnews/18378-
uberech-detei.html) в срок до 30.04.2020. 

http://iro22.ru/allnews/18378-uberech-detei.html
http://iro22.ru/allnews/18378-uberech-detei.html


1.7.  Организовать консультации (в действующей форме обучения) для 
обучающихся  9 и 11 классов по предметам, выбранным для сдачи в 
период государственной итоговой аттестации (ОГЭ, ЕГЭ) с 
25.05.2020 по 05.06.2020. 

1.8. Обеспечить внесение сведений о выданных документах об 
образовании, об обучении с 2000 по 2019 годы в ФИС ФРДО в срок 
до 30.09.2020. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета администрации  

Калманского района по образованию                                         И.Ю. Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


